
Contacto

Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de confección, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental con motivo
de fiestas patronales y de navidad 2018-2019, dividido en 5 lotes

Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de UN AÑO, iniciándose el 4 de diciembre de 2018, con el
comienzo de las Fiestas Patronales de Archivel.

Lugar de ejecución
Fiestas Patronales y de Navidad de todo el término municipal de Caravaca de la Cruz. Núcleo urbano y pedanías.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647f3183-4e33-46fc-91be-f5baed7fc94b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A la oferta más baja se le otorgará 51 puntos, las
restantes utilizando fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica, estética y mejoras
: 30Ponderación 

Medios materiales y humanos específicos
: 19Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: fiestas patronales y navidad de Archivel

Presupuesto base de licitación
Importe 4.204,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.474,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECFES S.L.
NIF B30201313

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.198,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 1 12/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A la oferta más baja se le otorgará 51 puntos, las
restantes utilizando fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica, estética y mejoras
: 30Ponderación 

Medios materiales y humanos específicos
: 19Ponderación 

Precio de la oferta más baja 3.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.470 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: fiestas de navidad de Caravaca de la Cruz

Presupuesto base de licitación
Importe 45.862,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.902,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECFES S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A la oferta más baja se le otorgará 51 puntos, las
restantes utilizando fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica, estética y mejoras
: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 37.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.900 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B30201313

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.859 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 2 12/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: fiestas de navidad resto de las pedanías

Presupuesto base de licitación
Importe 19.176,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.848,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A la oferta más baja se le otorgará 51 puntos, las

Precio de la oferta más baja 15.845 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.845 EUR.

Ofertas recibidas 1

Medios materiales y humanos específicos
: 19Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ELECFES S.L.
NIF B30201313

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.845 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.172,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3 12/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: fiestas de navidad y patronales de Barranda

Presupuesto base de licitación
Importe 3.432,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.836,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.835 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.835 EUR.

Ofertas recibidas 1

restantes utilizando fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica, estética y mejoras
: 30Ponderación 

Medios materiales y humanos específicos
: 19Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ELECFES S.L.
NIF B30201313

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.430,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 4 12/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2018 a las 08:30 horas
13/2018

Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Plazo de presentación de las ofertas: QUINCE DÍAS NATURALES, contados desde el día siguiente al
de la publicación del anuncio de licitación del contrato en el perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2F4vVPq1YlISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003454132 |  2018-554805 | Fri, 30 Nov 2018 14:20:02:479 CET 8365922954009955625186952717988324094UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2F4vVPq1YlISugstABGr5A%3D%3D

